Herodotus (*Hist.* II 171) Pelasgas mulieres in Peloponneso sacra deae nostrae fecisse narrat. Pausanias autem (*Gr. descr.* II 22,1) in Argis Δήμητρος Πελασγίδος templum esse dicit.

Huius Pelasgorum Terrae deae socius deus apud Homerum Ποσειδάων, apud Dores Ποτιδᾶς vocatus (i.e. Terrae Maritus aut Terrae Dominus), fuit. Lituanici dei Žemėpatis dicti nomen idem valet et analogicum est. Pausanias (*Gr. descr.* VIII 25, 5) Terrae deae et Terrae Domini dei coitum describit.

Vini et agriculturae patroni dei Bacchi, qui apud Graecos vulgo Διόνυσος vocabatur, cultus multo antiquior fuerat, quam nuper viri docti opinati sunt.

Pelasgi sermone Thracibus proximi fuerunt. Bacchi matris Semelae nomen aequa Thracium ac Pelasgum est et terram significat. Σεμέλης enim nomen ab Indoeuropaeo **ghem-* ‘terra’ (! Lat. *humus*, Lit. žemė, Palaeoslav. *zemlja*) oritur. Idem suffixum *-elo-* in eiusdem Indoeuropaeae originis Paelignae deae terrae nomine *Famel* et in Phrygio Ζεμελω invenimus. Bacchi nomen a Pelasgā (ac Thraciā) appellatione *Διφασ-συννυς (‘Iovis filius’) ortum esse potest. In altera compositi nominis parte, scilicet, metathesis accidit.

Carmina Bacchi sacra, quibus deus adorabatur ac laudabatur, Pelasga nomina habent: Ἰ-αμβός, Θρί-αμβός, διθύρ-αμβός. Composita substantiva sunt, quorum partes priores linguae Pelasgae propria numeralia continent: *(*d*)*wi-* ‘2’, **thri-* ‘3’, *čethur-* ‘4’.

Minerva (Graece Ἀθήνη, Dorice Ἀθάνα, Mycenice *a-ta-na-po-ti-ni-ja*, i.e. Ἀθάνα πότνια) patrona Athenarum urbis, quae olim Pelasgae Atticae caput fuit, Pelasgum quoque habet nomen: **Athānā*. Cuius forma principalis eademque Indoeuropaea **Atānā* / **Attānā* ex Indoeuropaeo vocabulo patrem aut paterculum sive papam significante: **atos*, **atta* derivata est. Hanc Indoeuropaeam vocem Cheticum *attāš* ‘pater’, Albanicum *at* ‘id.’, Palaeoslav. *otъсь* ‘id.’ (< Indoeurop. **at[t]ikos*), Graec. Lat. Got. *atta* ‘papa’ continuant. Omnino patris sui (Iovis) igitur est dea **Atānā*.

Lunae deae nomen Σελήνη atque ipsius sideris vocabulum (Atticum σελήνη) ex Pelasga voce σέλας ‘lux, nitor’ derivatum est. Id Pelasgam deae originem testari videtur.

Testimonia historica gentem, quae ante Graecos Graeciam incoluit, Pelasgos esse bene arguunt. Attamen directe Pelasgorum linguam nescimus. Graeci ex aboriginum lingua multa verba in suum sermonem asciverunt. Quae ascita verba Pelasga origine fuisse mihi aeque atque aliis linguarum indagatoribus (imprimis V. Georgiev, A. J. van Windekens, A. Carnoy, W. Merlingen, O. Haas, E. P. Hamp dico) rectum videtur.